
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 19

PIANO SANITARIO REGIONALE

E RAPPORTI CON LE UU.SS.LL.

DECRETO DIRIGENZIALE N. 325 del 27 settembre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO PIANO SANITARIO REGIONALE E RAPPORTI CON
LE UU.SS.LL. SETTORE PROGRAMMAZIONE - Approvazione schema di contratto disciplinante l’incari-
co di Direttore Generale delle AASSLL e delle AAOO della Regione Campania.

PREMESSO

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 4891 del 12 ottobre 2001 è stato, tra l’altro, approvato lo
schema tipo di contratto, disciplinante le prestazioni dei Direttori Generali delle AA.SS.LL. e delle AA.00. ed in
conformità alle disposizioni dettate dalla L.R. n. 11 del 4 Luglio 1991;

- che con successiva deliberazione di Giunta Regionale n. 2077 del 17 Maggio 2002 sono state apportate delle mo-
difiche allo schema tipo;

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 3626 del 26 luglio 2002 sono state approvate ulteriori modi-
fiche ed aggiornamenti normativi al testo base resisi necessari per adeguare talune disposizioni contrattuali a
sopravvenute esigenze funzionali, nonché ad alcune richieste formulate dai Direttori Generali;

- che, a seguito delle disposizioni contenute nella deliberazione n. 1843 del 19.12.2005, è stato richiesto ap-
posito parere all’A.G.C. Avvocatura con nota prot.n. 0255016 del 20.03.2006;

TENUTO CONTO:

- del parere reso dall’ A.G.C. Avvocatura Regionale con nota prot. n. 0319223 del 06.04.2006 - prat. n.
PS/31/19-01/2006 - e di quanto prescritto nella L.R. n. 24 del 29.12.2005 (legge finanziaria 2006);

- della nota prot. n. 0724298 del 05.09.2006, con la quale l’A.G.C. AA.GG. della Giunta Regionale - Settore Atti
sottoposti a registrazione e contratti - ha rappresentato che i contratti per prestazioni di lavoro (anche se dirigenzia-
le, intellettuale e professionale) non richiedono la forma pubblica (contratti firmati dai dirigenti regionali);

VISTE:

- La L.R. n. 24 del 29.12.2005 (legge finanziaria 2006), art. 4 e la successiva nota della A.G.C. AA.GG. della
Giunta regionale della Campania - prot.n. 0078619 del 26.01.2006 - con la quale si esplicita il principio di separa-
zione tra attività di indirizzo politico-amministrativo spettante alla Giunta ed al Presidente e l’attività di gestio-
ne spettante ai Dirigenti ;

- la deliberazione di G.R. N. 3466/2000 riguardante l’attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta re-
gionale;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio n. 01, nonché della espressa dichiarazione di regolarità
della stessa resa dal Dirigente del medesimo Servizio:

DECRETA

Per le motivazioni di cui alle premesse, che qui di intendono integralmente riportate

1. di APPROVARE lo schema di contratto, che allegato al presente provvedimento ne forma parte inte-
grante e sostanziale, disciplinante l’incarico di Direttore Generale delle AA.SS.LL. e delle AA.OO della Re-
gione Campania;

2. di INVIARE il presente provvedimento all’A.G.C. Gabinetto del Presidente e all’A.G.C. Piano Sanita-
rio Regionale - Settore Programmazione per i provvedimenti consequenziali di competenza ed al BURC per la
pubblicazione.

27 settembre 2006
D’Ascoli

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 193



194 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 195



196 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 197



198 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 199



200 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006


